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N I E M C Y.

Prowokacje. %4.
\/

Do jednego z członków organizacji francuskiej, który posia-

dak u siebie radiostację korespondencyjną, zgłosił się osobnik mó-

wiący językiem francuskim z silnym akcentem angielskim i o zewnę-

trznym wyglądzie "Anglika".

PodaX on, że został przysłany dla naprawy radiostacji gdyż

jest ona w Anglii źle szyszaną. *

Dla wzbudzenia większe zaufania podaż, że krótko temu na-

prawiaż radiostację innej komórki - podajęc szczegóły które prze-

konały posiadacza radiostacji że przybyły osobnik zna dobrze miej-

sce ukrycia owej stacji. " ; '

Nabrawszy zaufania podaż mu miejsce ukrycia swej radiostacji.
Osobnik ów usprawiedliwiX się, że jest już późno i nie będzie mógł
nie tego wieczoru zrobić, wobec czego zgłosi się następnegodnia.

W dwie godziny póżniej dom w którym była ukryta radiostacja
został przeszukany przez władze niemieckie, stacja odkryta i kilka
osób aresztowanych,

 

Do małej miescowości w dep,Var /Francja/ zgłosił się osobnik
podający się za delegata patriotów francuskich. Zbierał adresy ro-

dzin zakładników ostatnio aresztowanych w tej miejscowości celem
doręczenia im zapomogi a 50 tysięcy fr.fr. W rzeczywistości kilka

talścieh zapomóg wypłacił czym zyskał sobie zaufanie miejscowej lud-

ności.
W trakcie rozmów sugerowaX ludziom, że należałoby pomścić

aresztowanych i zobowiązał się dostarczyć im w tym celu broni.
W wyniku tej sugestii doszXo do zebrania zwolenników tej

myśli. W trakcie zebrania zostali wszyscy przez Niemców aresztowa-

ni,

W różnych rejonach Pirencii grasują ludzie ofiarujący się '
za tysiąc do 3-ch tysięcy fr.fr, przeprowadzenie amatorów do Hisz
panii, Zebrane partie amatorów wpadają z zasady w ręce niemieckie,

Jednym z takich prowokatorów jest właściciel składu mebli
w Paryiu prey 14.Blv.de Sebastopol.

Niemcy zwerbowali dość dużą ilość francuskich wojen-

nych i robotników francuskich przebywających w Rzeszy na usługi

swego kontrwywiadu. *
Zamierzają przewieźć zwerbowanych z Rzeszy do Francji i umie-

ŚGić jako robotników w fabrykach francuskich. «

Chwyt ten jest niebezpieczny dla Francuzów z uwagi na zaufa-
nie jakim cieszą się u patriotów francuskich wszelkiego rodzaju
repatrianci z Rzeszy:
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Na terenie Francji KW niemiscki swerbowaX do swej służby in-
formacyjnej wielu członków P.P.F, /Porti Populaire Fronanie/ z któ-
rych stworzyli:

ekipę ruchomą "d'Epuration" /oczyszczającą ?/
ekipę do inwiligacji pociągów, f
ekipę "tuenrs" złożoną przeważnie z białych Rosjan i prze-
znaczoną dla likwidowania patriotów francuskich. *

Cenzura pocztowa.

Na dokumencie dowodowym stwierdzono, że cenzura niemiecka
w wypadku przychwycenia w liście jakiegoś zdania ich interesują-
cego nie ogranicza się tylko do zrobienia wyciągu na specjalnym '
arkuszu ale fotografuje tą część listu i przesyła razem z meldun-
kiem do następnej komórki przełożonej.

Można wnioskować, że foto ma służyć jako dowód rzeczowy
w wymdku wszczęcia postępowania karnego! .

Zabezpieczenie przeciwinwazyjne .

W Francji Gestapo przejmuje od policji francuskiej wszelkie
akta i kartoteki dotyczące ludzi podejrzanych o należenie do ru=
chu podziemnego, ‘ 3

Na podstawie tego materiału sporządzają listy osób które
mają być aresztowane jako zakładnicy z chwilą lądowania aliantów;
Każda zarejestrowana osoba zobowiązana jest dostarczyć Niemcom
fotografii w dużym formacie., ;

 
Poruszanie się w terenie,

Na linii kolejowej CHAMBERY - ALBERVILLE odbywają się czę
kontrole dokumentów, Kontrole wykonują Niemcy w ubrańiach cywil »

Dworce kolejowe w Paryżu są słabo kontrolowane, kontrola od-
bywa się zwykle na pół godziny przed odejściem posiągu,gdy pasaże<
rowie już zajmą miejsca w pociägu, «Wekazanyn=jest=-WSkedanie.do.-po-

Przestrzeń Paryż - Perpignan. Kontrola OdbyWA sig zawsee
między NARBONE a PERPIGNAN, Kontrola pomiędzy Paryżem a NARBONB
tylko w bardzo rzadkich wypadkach.

Przestrzeń Tuluza - Pau. Kontrola pociągów w obu kierunkach
bardzo częsta, W czasie kontroli poza sprawdzaniem dokumentów
kontrolujący stawiają dużo pytań, Wskazane jest albo posiadanie
dobrej legendy względnie przebywanie tej przestrzeni lokalnymi -
okrężnymi liniami kolejowymi.

Szczególną uwagę zwraca kontrola na ludzi porządnie ubranych
i posiadaczy skórzanych płaszczy, kurtek i t.p.
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Dworzec w Perpignan jest silnie kontrolowany, szczególną
uwagę zwracają na pasażerów przybywających z Paryża,

Dworzec kolejowy w Brest - szczególnie wyjście bardzo sil—
nie kontrolowane, Wskazane jest posiadanie "Aussweis" jako robotnik
portowy, Jest to najlepszy dokument w tym rejonie..

- Poruszanie się po krajach bazkańskich jęst najłatwiejsze
pod pokrywką pracowników 0.7, /organizacja TODT]. Nalezy mieé na'
ramieniu opaske 0.7. oraz jako dokumenty "Marsehbefehl" i"MHorsch-
ferpflegung". Pracownicy 0.7, są znacznie mniej kontrolowani niż
osoby wojskowe i cywilne, Wielkie niebezpieczeństwo przedstawia na-
tomiast zbliżanie się do wybrzeża morskiego gdzie bezwzględnie każ-
dy jest szczegółowo kontrolowany.

Agentki Gestapo - rozpoznanie,

Stwierózono wielokrotnie; że w Francji agentki Gestapo no-
szą jako znak rozpoznawczy:

torebka z tkaniny lub skóry noszona na cienkim pasku koloru
czerwonego,
zngezek zielony noszony w butonierce, /ksztaxt nieznany/

Radiolokacja. /Wiadomość niestwierdzona./

Na terenie Francji Niemcy wzmogli silnie pracę w wykrywaniu
radiostacji nadawczych.

Używane są do tego celu samochody osobowe, których karose-
ria wykonana jest z drzewa,

Równocześnie z takim samochodem jeżdżą dwa inne samochody
obsadzone agentami policyjnymi przeznaczonymi do natychmiastowej
likwidacji odkrytej stacji. *

Rzekomo stwierdzono również, że w rejonach w których znajdu-
je się stacja nadawcza widać często podejrzanych osobników wyczeku-
jących na ulicy, Poznać ich można po posiadanych przy sobie różnych
zawiniątkach /aparat/ oraz po nakryciu głowy zaszaniającym uszy.
/słuchawKi/. Bardzo często słuchawki są maskowane jako aparat dla
głuchych,

Komórki dyplomatyczne.

Stwierdzono dalsze redukcje w niemieckich komórkach dyplo-
matyczno-konsularnych.

Poselstwo niemieckie w BuXgarii zostało zredukowane prawie
o 50 procent.
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Dywersja,

Według potwierdzonych wiadomości "Brandenburger Lehrregi-
ment 800 z.b.V." został przeorganizowany na dywizję i otrzymał na-
zwę "Brandenburg Division?

Dowódcą dywizji został mianowany gen.FULSTEIN.

A R G EN T Y N A.
-

W listopadzie 1942 argentyńskie władze bezpięczeństwa prze~
prowadziły likwidację jednej z komórek wywiadu niemieckiego kierowa-
ną przez NAPP Juan. Aresztowano wówczas dużą ilość agentów z których
większość pomimo posiadanych dowodów pracy zwolniono. 7

W związku z tąaferą został -skompromitowany niemiecki A.
Morski w Argentynie kpt.NIEBUHR Dietrich, który został odwokany do

Rzeszy, ' )

W styczniu 1944 część zwolnionych między nimi NAPP zostali

ponownie aresztowani i internowani.

. Według oświadczenia argentyńskich władz bezpieczeństwa

"stoją na przeszkodzie do normalnego funkcjonowania argentyńskiego"

przemysłu i utrzymania przyjacielskich stosunków z innymi krajami",
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